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Komputerowy konsultant medyczny

Superkomputer IBM Watson będzie współuczestniczył w eksperymencie, mającym na celu
badania nad rakiem, zdalne diagnozowanie oraz terapię antyrakową w amerykańskim
centrum onkologicznym Memorial Sloan-Kettering Cancer Center.

IBM Watson jest superkomputerem nietypowym, o architekturze klastrowej - składa się z 90
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połączonych siecią i kontrolerami uwspólniajacymi pracę serwerów IBM Power 750, zawierających
łącznie 2880 rdzeni w procesorach Power7 i 16 terabajtów pamięci operacyjnej RAM. Może on
przetworzyć 500 GB danych co równa się 1 mln książek w ciągu sekundy. Z wydajnością operacyjną
80 teraflops, znajduje się na 94 miejscu światowej listy superkomputerów TOP500.
Oprogramowanie Watsona to rzadko spotykane oprogramowanie typu badawczo-analitycznego.
Napisane w kilku językach programowania korzysta z danych jak słowniki, bazy danych,
encyklopedie, opracowania analityczne oraz materiały naukowe.
W nowym programie prowadzonym przez Memorial Sloan-Kettering w Nowym Jorku, superkomputer
ma odgrywać rolę doradczą oraz bazy wiedzy dla klinicystów-onkologów, dostarczając im
potrzebnych danych oraz opisów przypadków oraz analizując wyniki badań pacjenta i na tej
podstawie stawiając hipotezy o przebiegu choroby. W tym celu zostanie zastosowane
oprogramowanie do analizy statystycznej i zaawansowanej analityki badawczej. Wyniki i objawy u
każdego pacjenta będą porównywane z przypadkami znanymi z literatury, umieszczonymi w bazie
danych superkomputera i na tej podstawie formułowane analizy o prawdopodobieństwie rozwoju
choroby oraz efektów stosowania różnych leków. Na tej podstawie tworzone będą zalecenia
onkologiczne i tworzony zindywidualizowany program leczenia pacjentów.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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